Lorsque Dioscoride fut revenu à lui, il dit à Jean: « N'est-ce pas toi, homme de Dieu, qui as ressuscité mon fils d'entre les morts? » Jean répondit: « Ce n'est pas moi qui l'ai ressuscité, c'est Jésus-Christ, Fils de Dieu, qui prêche par ma bouche, qui l'a ressuscité. » Et aussitôt Dioscoride, tombant à ses pieds, dit: « Que faut il que je fasse pour que je sois sauvé et que je devienne le serviteur de Jésus-Christ, Fils de Dieu? » Jean lui répondit: « Crois au nom du Père, et du Fils et du Saint-Esprit, et reçois le baptême. » Et Dioscoride dit à Jean: « Mon fils et moi, nous remettons en tes mains tout ce que nous possédons. »

Jean répondit: « Ces biens terrestres ne sont nécessaires ni à mon Dieu, ni à moi. » Et depuis cette heure Dioscoride et Théon suivirent Jean; il les enseignait, disant: « Dieu qui étend sa miséricorde sur tous, a envoyé sur la terre son Fils qui est né de la Vierge Marie, qui a souffert, qui est mort et qui a été enseveli, qui est descendu aux enfers, et qui, en arrachant les fidèles et triomphant de la mort (767), est ressuscité le troisième jour; après sa résurrection, il a apparu pendant quarante jours à nous, ses douze apôtres; il a mangé et bu avec nous, et il nous a commandé d'aller prêcher l'Evangile dans le monde entier; il nous a donné puissance sur toutes choses, nous mettant à même de guérir toutes les maladies, de ressusciter les morts, de chasser le démon, et de baptiser les hommes pour la rémission des péchés. Et non-seulement il nous a accordé cette puissance, mais il l'a aussi donnée à ceux qui croient en lui par notre prédication, et surtout à ceux qui, distingués par la ferveur de leur zèle, seront aptes à nous seconder dans le saint ministère. Ceux qui ne croient pas seront condamnés. »

Et Jean ayant terminé son discours, Dioscoride et son fils s'approchèrent de lui, le priant de les baptiser. Et Jean leur dit: « Que Dieu te reçoive ainsi que ton fils. » Et tandis qu'il parlait encore, voici que Romeca apporta les actes qu'elle avait fait dresser pour constater notre servitude, et elle les remit à mon maître Jean, et il les déchira aussitôt. Et ensuite il baptisa Dioscoride dans sa maison, ainsi que son fils Théon, et Romeca. Et lorsque nous sortions de chez Dioscoride, nous vîmes aux bords où nous avions été employés comme esclaves, et Jean chassa de tout le territoire l'affreux démon qui avait étranglé Théon, et Dioscoride nous ramena ensuite en sa maison, et nous nous mîmes à table, rendant grâces à Dieu; nous mangeâmes et nous bûmes, et nous restâmes avec lui jusqu'au soir.